



Rapport från 2017:års JOLPÄRÖNSFEST

Årets jolpärönsfest blev mycket lyckad med många besökare under en solrik lördag. Det fina vädret höll i sig även på söndagen då årets "Öppna gårdar" gick av stapeln. Följande gårdar visade upp sig från sin bästa sida: Säljgårdens lantbruk, Norenus Trädgård (Täppa), CH:s Gårdsbod och Engmans ekologiska odlingar i Kvarnåker.

Lördagen inleddes med jolpärönsloppet för de yngsta. 35 knattar avverkade sträckan genom Myrbacka centrum med imponerande kämpaglöd. Traktorcruisingen visade sedan upp traktorer av de mest olika slag och möttes med stor förundran av den stora publiken. Från vår mycket speciella scen – Trillan – underhöll Ove Aronsson med både egenkomponerad, som "lånad" musik. Som mästare i pilkastartävlingen framstod Jonas Pehrs, lite grann i särklass.

Den sista programpunkten – Potatisskalartävlingen – innehöll som vanligt stor dramatik: I det första heatet kämpade lag (tremanna) från våra medverkande potatisodlare; Willmans, Snöborg och Säljgården om avancemangsplatsen. Efter en rafflande sekundstrid kunde lag Snöborg ta hem segern före Säljgården. I det vinnande laget hittar vi Ann och Janne Eriksson samt Ellen Eriksson. I nästa moment tävlade ovanstående personer inbördes. Här gick det undan. Både Ann och Janne fick varsitt tidstillägg på 5 sek pga missade "skalprickar" medan Ellen blev felfri i sin skalning. Sammantaget gick dock Ann till final där hon mötte "folkets representanter": Daniel Schanzer-Larsen och Helena Windahl. En sekundstrid som ledde till extra utslagsomgång mellan Ann och Helena, som avverkade sina skalningar på exakt samma tiondel. Denna gång var Ann sekunden snabbare. Titeln "Järnas skalmästare 2017" tillföll således Ann Eriksson.

Samtidigt som allt detta pågick serverades JaJärnas egen jolpäröns-soppa till alla som var sugna. De 500 tillredda portionerna blev alla utdelade. Ett stort antal hantverkare visade upp sina alster i tältet och övrig försäljning av bl.a lokalproducerade potatisar, grönsaker, tunnbröd m.m erbjöds. Barnen kunde åka hästskjuts eller traktorskjuts efter egna önskemål.

Totalt sett under dagen uppskattade vi besökarantalet till c:a 1000 personer.

Ja Järna

Björn Lundin